In eterni Dei nomine amen. Ex hoc publico instrumento sit omni-
bus manifestum quod Cecchus Alliata et Vannes de Riglione tutores
suprascripti ventris pregnantis domine Tore suprascripte tutorio no-
mine pro ipso ventre pregnante, | sequentes formam predicti precep-
ti de pecunia ab eis habita et recollecta pro suprascripto ventre pre-
gnante a [...](a) et Bonaiuncta Iohannis coram Iohanne notario de
Sancto Savino scriba publico | [Communis Castelli Castri] et testi-
bus infrascriptis dederunt et solverunt suprascripto Cecco de Vaccha
suprascriptas libras centum triginta tres denariorum aquilinorum

(a) Lacuna di tre parole per taglio nella pergamena.
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parvorum, de quibus libris centum triginta tribus suprascripte mo-
nete | dictus Cecchus se a suprascriptis tutoribus suprascripti ventris
pregnantis tutorio nomine pro ipso ventre pregnante et ab ipso ven-
tre pregnante bene quietum et pacatum vocavit, et inde ipsos tutores
suprascripti ventris | pregnantis tutorio nomine pro ipso ventre pre-
gnante et ipsum ventrem penitus absolvit et liberavit in totum; et
omnes scripturas ipsius codicis ractionum et omnes scedas et cartas
et alias | scripturas rogatas per quoscumque notarios sub quibuscum-
que temporibus seu datalibus que invenirentur se habere contra su-
prascriptum ventrem vocavit cassas et irritas et nullius momenti | et
Iohanni notario suprascripto et quibuscumque aliis notariis habenti-
bus scedas et cartas de predictis licet absentibus per hanc cartam pu-
blicam dedit verbum cassandi et cassari faciendi in totum. Et insu-
per eisdem | tutoribus tutorio nomine pro ipso ventre pregnante et
ipsi ventri fecit finem et refutationem et generalem transactionem et
pactum de ulterius non petendo, non imbrigando vel mole|stando
seu inquietando suprascriptum ventrem vel eius heredes aut bona de
omni et toto eo quod ab eodem ventre petere vel exigere aut causari
posset quocumque modo vel iure, causa vel | occasione que dici vel
excogitari posset. Quam finem et refutationem et generalem transac-
tionem et pactum dictus Cecchus per stipulationem solemnem con-
venit et promisit suprascriptis tutoribus agentibus, | stipulantibus
tutorio nomine pro ipso ventre pregnante semper et omni tempore
habere et tenere firmam et ratam et contra non facere vel venire  per
se vel alios aliquo modo vel iure, causa vel occasione | que dici vel
excogitari posset, ad penam dupli totius eius de quo contra ageretur
per solemnem stipulationem promissam, sub obligatione omnium
bonorum suorum. Renuntiando in predictis omnibus iuribus, | legi-
bus et constitutionibus, auxiliis et defensionibus et omnibus aliis
unde se a predictis vel aliquo predictorum defendi et tueri posset et
nominatim a pena predicta. Actum in Castello Castri in curia | su-
prascripti Communis presentibus Vanne notario filio Bindi Arciprei-
tis de Vico et Becto notario filio Paganelli de Pontehere testibus ad
hec rogatis, dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo |
septimodecimo indictione quintadecima, pridie kalendas martii.|
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110

Promissio

1317 aprile 13, Cagliari

Ciomeo Trugioli del fu Grazia, borghese di Cagliari, abitante nella curato-
ria di Dolia, promette al presbitero Antonio da Marsiglia, cappellano e ret-
tore della chiesa di Sant’Efisio sita nella villa di Corongiu, di custodire per
suo conto 150 starelli di grano sardo, della somma di 300 starelli che il
suddetto presbitero aveva ricevuto da Vanni da Buriano, cittadino pisano.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1318 aprile 13, pergamena corta.
Originale [A], pergam., di forma trapezoidale, mm. da 130 a 160 x 310.
Inchiostro marrone chiaro, assai sbiadito per cui il testo risulta di difficile lettura.
Stato di conservazione: la pergamena è gravemente danneggiata da macchie violacee
e brune assai estese.
Rigatura a piombo. La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1318 aprile 13”; segue
l’indicazione: “N° 255” corrispondente alla vecchia segnatura.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano;
l’anno 1318 corrisponde al 1317 del computo moderno. Una conferma viene dal-
l’indizione quindicesima.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. | Omnibus sit notum ac
manifestum quod Ciomeus | Trugioli burgensis Castelli Castri et habi-
tator Bonevoglie | condam Gratie Trugioli, ex causa donationis per sti-
pulationem sollempnem | convenit et promisit presbitero Antonio de
Marsiglia capellano | et rectori ecclesie Sancti Evissi de villa Curlonghi
de starellis | centum quinquaginta grani novi sardischi boni puri et
mercantilis | grani ad iustum et rectum starellum Communis Castelli
Castri de summa | et quantitate starellorum trecentorum grani quas
hodie dictus presbiter | Antonius recepit et habuit capellanatus et
rectoratus nomine a Vanne | de Boriano cive pisano pro dicta ecclesia
et pro ea per cartam hodie rogatam | a me Lupo notario, observari ei-
dem presbitero Antonio indempnes | et indempnia. Et si aliquid dam-
pnum vel interesse inde eum reperiretur de predictis | et pro predictis
starellis centum quinquaginta suprascripti grani, et ipsum damnum vel
| interesse dictus Ciomeus dabit et solvet vel dari et solvi faciet | eidem
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presbitero Antonio vel suis heredibus vel alie persone pro eo sive cui
vel | quibus ipse preceperit, sine briga, molestia et ullis expensis. Alio-
quin | penam duppli totius eius de quo ageretur esse ei solvendam sti-
pulatione promissam | et omnes expensas que inde fierent eidem pre-
sbitero Antonio dare et solvere | convenit et promisit, obligando inde
se suosque heredes et bona sua omnia | ei et suis heredibus pro supra-
scriptis omnibus et singulis. Renuntiando omni iuri et exceptioni | sibi
adversus predicta vel aliquod predictorum competenti et competituro.
Et taliter dicti | contrahentes predicta omnia me Lupum notarium
scribere rogaverunt. Actum in | Castello Castri in domo episcopatus
Oliensis, presentibus Puccio Boneseri | condam Boneseri et domino
Petro de Calcisani archipresbitero ecclesie kalaritane | de Castello Ca-
stri testibus ad hec rogatis, dominice incarnationis anno | millesimo
trecentesimo octavodecimo, indictione quintadecima, idus aprilis.|
(SN) Ego Lupus filius condam Gomite de | Thori imperiali auctori-
tate notarius publicus | predictis omnibus interfui et hanc cartam | a
me rogatam rogatus scripsi | atque firmavi.|